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KoBold Exploration Sweden AB
c/o Wåhlin Advokater AB
Nybrogatan 39
114 39 Stockholm

Undersökningstillstånd för området Solberget nr
100 i Gällivare kommun i Norrbottens län

Beslut
Bergmästaren beviljar I(oBold Exploration Sweden AB, 559537-1.716,

undersökningstillstånd med tillstån dsid 2026:68 enligt minerallagen (1 99 1 :45) för
området Solberget nr 100.

Undersökningstillståndet innebär ensamrätt för I(oBold Exploration Sweden AB till
undersökning av det beviljade omtådet. Med undersökning avses arbete i syfte att
påvisa en fyndighet avseende sådana koncessionsmineral som anges i 1 kap. 1 $ 1

och2 minerallagen.

Undersökningstillståndet gäller itte är från den 16 apnl2026 t:dl den 16 apnl2029

Undersökningsområdet
Undersökningsomtådet, se bifogad karta (bilaga 7), omfattar enyta om 59 761,,22ha
och begränsas av rätahnjer mellan hörnpunktet med koordinater i SWEREF' 99TM
enligt följande.
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Huvudyta 1
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1,9

20

N-koordinat

7 428740

7 435 590

7 432 458,9

7 429 568,5

7 425 729,35

7 426 708,94

7 416700

7 416 660

7 407 370

7 397 270

7 397 270

7 385 340

7 384 589

7 384780

7 387 220

7 397 270

7 397 270

7 409 490

7 409 400

7 427 170

E-koordinat

762 570

765 070

769 976,26

770 708,38

772 892,1.4

774 391.,04

780 170

781 880

788 620

791. 650

789 770

791 290

790 359

786 760

781 360

778 710

774 990

771.890

767 960

766 090

Villkor
1. I(oBold Exploration Sweden AB ska ställa säkerhet för ersättning avseende

skada ellet intång som kan bli följden av undersökningsarbete. Säkerheten

ska ställas till Bergsstaten innan undersökningsarbeten påbötjas.
2. Inom området krävs en gällande arbetsplan föt alla sådana åtgärder som kan

påvetka det allmänna totalförsvars- och beredskapsintresset, sädana ätgärder
innefattar till exempel moränprovtagning och borning, fnen även sådana

undersökningsarbeten som inte innebär en ditekt åverkan på marken, bland
afirLat alla typt er av avbildnin gar 

^v 
området.
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3. Fötsvatsmakten och Fortifikationsverket ska anses vara sakägare i sam liga

eventuella atbetsplaner inom området och ska delges sådana arbetsplaner.
Dessa skickas ill Försvarsmakten via exp-hkv@mil.se och till
Fortifikationsverket via fotv@fortifikationsverket. se.

Bakgrund
Ansökan om undersökningstillstånd kom in till Bergsstaten den 6 januati2026 och
avser koncessionsmineralen koppar, guld, järn som förekommer i berggrunden,
kobolt, silvet, skandium, ytftium och lantan och lantanider. Sökanden hat till sin
ansökan fogat en karta över det sökta området och uppgifter om vilka fastighets-
och övriga kända sakägate som berörs av ansökan. Enligt sökanden kan atbeten
inom det sökta området leda till $'nd av koncessionsmineral dätför att området
uppvisat liknande litologier, strukturer och karaktär på omvandlingar som är att
föredra vid mineraliseringssystem liknande det vid Äitik. De undersökningsarbeten
som sökanden planerar attutföraär attutfön geologisk kartläggning och
ptovtagning av berggrund föt att identifiera prospektiva zoneL Detta kommer att
utgöta underlag föt met detaljerade undersökningar, inklusive mark- och flygbuma
geofysiska undersökningar, provtagning av morän och diamantborming.

Änsökan om undersökningstillstånd har remitterats till länsstyrelsen, kommunen
och Sametinget. Underättelse om ansökan har sänts till berörda fastighets- och
övtiga kända sakägare. Yttranden fiån Länsstyrelsen Nonbotten och Gällivare
kommun samt skdvelset ftån berörda fastighets- och övdga kända sakägarehar
kommit in till Bergsstaten. Sametinget avstår sig från 

^ttytt:a 
sig i ätendet.

Länsstytelsen har i hur.'udsak ftamfön följande.

Inom det ansökta omtådet finns det områden med höga naturvärden och ett
område som är under pågående reservatsbildrirg. Området är beläget inom
natuifeservaten Naulajärvi-I(irves\.uoma, Ainavarto, Muorkaape, Tjappesvare,
Pellokielas samt Gtanlandet och Päivdr,'uoma som fötutom attv^ra naturreservat,
även är Natura 2000-omtåden. Undetsökningsområdet berör även Natura 2000-
områdena Råneälven och Torne- och I(alix älvsystem. Inom naturreservaten ska

undersökningsarbeten föregås av samtåd med Länsstyrelsen enligt 12 kap. 6 $
miljöbalken. Prospekteringsatbeten inom reservaten kan också kräva dispens eller
tillstånd ftär' naitffesewatsföreskdftema och arbeten inom Natura 2000-området
kan kräva tillstånd enligt 7 kap.28 a $ miljöbalken. Området berör våtmarker som
innehar mycket höga naturvärden. Inom denna del av undersökningstillståndet
behöver bolaget inför prospektedngsarbete samråda med Länsstyrelsen enligt 12

kap. 6 $ miljöbalken om de delar av arbetet som kan komma att väsen Iigtändra
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naturmiljön. Tenängkörning på batmark i känsliga miljöer och filining av ttädär
exempel pä ätgärdet som kan komma att väsen'rigtändn naturmiljön.

I{ommunen har i huvudsak framfört följande.

Gällivare kommun anser att en kommande mineralutvinning i området vore högst
olämplig sett tili de samlade kumulativa effektema för såväl naturvärden, renskötsel,
friluftsliv och tekreation. Därmed bör inte heller prospektering utföras och ansökan
om undersökningstillstånd avslås. Undersökningstillståndet rör ett mycket stort
område med ett fletal naturreservat och Natura 2000-områd.n. Ännn ett omtåde
beläget i södra delen av det ansökta området ät undet teservatsbildoi.g. Den notra
delen överlapp^t med kämomtäde av riksintresse för rennäringen och ett antal
flytdeder för Gälltvare sameby passerar genom området. I den södra delen
övetlappar omtådet med den ansökta vindkraftspatken i Storlandet. Mot bakgrund
av tidigare klagomål avseende påverkan på dricksvattenkvaliteten i enskild
ddcksvattenbrunn i nätheten av tid igare prospekterin g frarrrfö kommunen
önskemål om att sökanden redovisar hur brunnar identifieras, beaktas och skyddas

samt uppgiftet till kontaktperson hos sökanden. Vidare upplyser kommunen bland
anrrat om att det finns förorenade områden i det ansökta området. I närheten eller
inom omtådet finns en verksamhet som ptoducetat och säljer dricksvatten, dialog
kan dätför behöva föras med dem.

Ftån fastighets- och övdga kända sakägate har i huvudsak följande synpunkter
framföts.

Vattenfall Eldistribution AB har elnätanläggningar i området i form av luftledningar
och markkablar. Det finns fleta säkethetsavstånd som innehavaren måste ta hänsyn

till. Det är inte tillåtet attändn marknivå ellet vidta andra ätgårder som kan medföra
fara för en nätstation eller medföm fara att stationen kan vålla skada på petson eller
egendom.

Fastighetsägare till Gällivare Nattavaara 23:7 och Gällivate Nattavaara 7:4

förutsätter att samråd sket innan fysiska ätgarder vidtas på fastigheterna. Vidare
begär fastighetsägarna att tiilståndet böt förenas med villkor om bland annat hur
borning ska utfötas samt att skador återställs.

Fastighetsägare ;ll Solberget 1:4 fuamför att det beddvs turistverksamhet på

fastigheten och framföt fuägor om hur sökandens verksamhet kommer attpäverka
den vetksamhet som bedrivs på fastigheten.

Gällivare skogssameby anser att ansökan ska avslås mot bakgrund av gruvddftens
negativa inverkan på samebyns marker, renbete, möjligheten att bedriva traditionell
tenskötsel. Området som aktuell ansökan avser utgör samebyns åretruntmarker där
tenar vistas under hela året - omtådet ät därmed en integrerad del av renskötselns
funktionella helhet. Den naturbetespräglade traditionella samiska renskötseln måste
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skyddas och främjas pä alTa sätt och detta görs bäst genom attbevara, skydda och
fråm1a sammanhållna, ekologiskt välmående landskap - det samiska

kultutlandskapet i stott. Vidare stället sig samebyn tveksam till sökandens ekonomi
och fötmåga att ersätta intrång och eventuella skador.

Försvatsmakten motsätter sig att undersökningstillstånd beviijas norr om en tänkt
linje mellan hörnpunkt 5 och 20. Om området inte undantas ska nedan villkor
inkluderas i tillståndet.

1. Inom om-tådet krävs en gällande arbetsplan för alla sådana ätgarder som kan
påvetka det allmänna totalförsvars- och beredskapsintresset, sådana ätg,ärder

innefattar till exempel moränptovtagning och borrning, rnen även sådana

undetsökningsarbeten som inte innebär en direkt åverkan på marken, bland

^nnz;t 
alla typer av avbildning t 

^v 
området.

2. Försvarsmakten och Fortifikationsverket skall anses vara sakägare i samtliga
eventuella arbetsplanet inom området och skall delges sådana arbetsplaner.

Dessa skickas till Försvarsmakten via exp-hkr'@.mil.se och tiil
Fortifikationsverket via fortv@fortifikauonsverke-.1i s e.

övrigt
Yttrandena kommer att sändas till den sökande i sin helhet.

Motivering

Ti I I äm p I i g a bestäm melser
Enligt 2kap.2 $ minerallagen ska ett undersökningstillstånd meddelas om det finns
anledning 

^tt ^nta 
att undersökning i området kan leda till fynd av

koncessionsminetal. Undersökningstillstånd får dock inte beviljas den som
uppenbatligen saknar möjlighet eller avsikt att få till stånd en ändamålsenlig
undetsökning eller den som tidigate hat visat sig olämplig att beddva
unders ökningsatb eten.

Enligt 1 $ ttedje stycket mineralförordningen (1,992:285), om bergmästaren begär
det, ska sökanden ge in en plan föt hur undersökningsatbetet ska bedrivas och en

utredning om sina möjligheter att fullfölja planen.

Av 1 kap. 5 $ första stycket minetallagen fnmgär att ett undenökningstillstånd som
gtundas på ansökan avseende något ellet några av de koncessionsmineral som anges

i 1 S 1 och 2 gället, om inte sökanden begar annat, samtliga mineral som anges där.
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Förarbeten
En förutsättning för att sökanden ska få undersökningstillstånd är att det ska finnas
anledning 

^tt ^nta 
att undersökning i området kan leda till fynd av

koncessionsminetal. Eniigt förarbetena till minerallagenär det sökanden som ska

förete någon forcn av utredning som visar att denna förutsättning är uppfylld. Han
ska alltså kunna förete något indicium pä att åtminstone något koncessionsmineral
fötekommer inom det aktuella omtådet. I(ravet får inte sättas så högt att seriöst
prospektedngsarbete fönvåras (ptop. 1.988/89:92 s. 90).

I{ritedet att sökanden uppenbarligen saknar möjlighet att få till stånd en

ändamålsenlig undetsökning visar att prövningen inte är avsedd 
^ttvarz- 

särskilt
ingående utan att det främst är fallen av missbruk man vill komma åt (prop.
1,988/89:92 s. 91 och prop.2004/05:40 s. 37).

Tillstånd ska vägras om sökandsn tidigare har visat sig olämplig att bedriva
undetsökningsarbete. I detta fall kdvs det inte att förhällandet ska vara uppenbart
utan det räcker med att sökanden inte bedöms uppfylla kravet. Exempel på

situationer där tillstånd kan vägras är att sökandsri tidigare har visat bristande
hänsyn till matkägares eller andra sakägares inttessen eller utfött
undersökningsarbeten på ett sätt som varit skadligt för natut- ellet kulturmiljön. Vid
prövningen böt sådana omständigheter vägas in som hur allvarliga
missföthållandena varit, om det vatit fräga om enstaka ellet upptepade överttädelset
och i vilken utsträckning det betott på sökanden själv samt hur lång tid som gått
ftån det fidigate undersökningsarbetet (prop. 2004/05:40 s. 80).

Någon prövning av motstående intressen ska inte ske i samband med ptövningen
av undersökningstillstånd. (SOU 2012:73 s 202 f. och prop. 1988:89:92 s. 57 f.).

Vägledande avgöranden
Vid ptövningen om undersökningstillstånd ska beviljas finns inget utrymme för att
väga rn förhållanden som har att göra med undersökningsområdets beskaffenhet,
pågående eller förväntade inttång m.m. (ft l{ammaträtten i Sundsvalls dom den 9

oktober 2008 i mål nr 3676-07).

Berg mästare ns bedö m n i n g
Bergmästaren hat begärt att sökanden redogör för hur undersökningsarbetet ska

bedrivas i det sökta omtådet och vilka förutsättningar sökandenhar att fullfölja
planerade arbeten. Med utgångspunkt från de uppgifter sökanden har lämnat anser
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bergmästaren att undersökningar i det aktuella området kan komma attleda till $'nd
av koncessionsmineral av det slag som ansökan avser. Betgmästaren vill erinra om
att det är omständighetet hänfötbara till den sökande själv som ska beaktas vid
bedömningen av kritetiet om sökanden uppenbadigen saknar möjlighet och avsikt
att fä tsll, stånd en ändamålsenlig undersökning. Vad som har framkommit i ärendet
fötanledet inte bergmästaren attifuägasätta sökandens möjlighet eller avsikt att få till
stånd ändamålsenliga undersökningar inom det sökta området. Bergmästaren
konstatetar vidate att det inte har framkommit något som innebär att sökanden
fidigare visat sig olämplig att beddva undersökningsarbete.

Den aktuella ansökan avser koncessionsmineralen koppar, guld, järn som
förekommet i berggrunden, kobolt, silver, skandium, ytfrium och lantan och
lantanider. Eftetsom ansökan avser något ellet någm av de koncessionsmineral som
anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2 mtnerallagen, och sökanden inte har begärt 

^nfl^t, 
beviljar

bergmästaren undersökningstillstånd föt samtliga koncessionsmineral som anges i
bestämmelsen.

Undersökningsavgiften för tillståndet har enligt 14kap.2 $ minerallagen och 10 $

mineralfötordningen, med beaktande av undersökningsområdets storiek och de

mineral som omfattas, bestämts till 1 195 240 kr. Bergmästaren konstaterar att
sökanden har betalat den fastställda undersökningsavgiften.

Sökanden hat i ett ytftande den 10 aprL2026 medgett att de av Försvarsmakten
föreslagna villkoren föteskrivs föt tiilståndet. Bergmästaren bedömer därföt att det
ät lämpligt att villkor 2 och 3 föreskrivs i det aktuella fallet. Vad som anfötts av
fastighetsägate gällande villkot om ekonomisk säkerhet, regledng och ersättning av

skador samt att undersökningatna inte ska orsaka skada på mark och vegetation gör
bergmästaten följande bedömning. Det ftamgär redan av minerall^gen 

^tt
undersökningsarbeten ska göta minsta möjliga skada och tntängvållas på 

^nnarn
egendom och natut- och kulturmiljön. Där fnmgär även att ekonomisk säkethet ska

ställas innan undersökningar päbör1as. Bergmästaren finner därför inte skäl att
föreskriva yttedigare villkor för tillståndet.

Enligt bergmästarens bedömning är förutsättningarna för att bevilja det sökta
undersökningstillståndet uppftlida.
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Delgivning av beslutet
Bergmästaren har beslutat att Gällivare Hätkmyran 1:2, Gällivare Nattavaara 70:1.1.,

Gällivare Nattavaara 10:13, Gällivate Nattavaara 77:74 och Gällivate I(ilvo 2:7 ska

delges detta beslut genom kungörelsedelgivning i Post- och Indkes Tidningat.

Ovdga betötda fastighets- och övdga kända sakägare delges detta beslut genom
vanlig delgivning med delgivningskvitto.

Hur man överklagar
Den som delges detta beslut genom kungörelsedelgivning kan överklaga beslutet till
Förvaltningstätten i Luleå senast den 21. rrrai 2026 vilket även anges i
övetklagandehänvisning en @rlaga 2).

Den som delges detta beslut genom vanlig delgivning med delgivningskvitto kan
övetklaga beslutet till Förvaltningstätten i Luleå inom den tidsfrist som anges i
överklagandehänvisningen (bilaga 3).

Bergmästaren erinrar om följande
Undersökningsatbete inom det beviljade omtådet fåt endast utfötas i enlighet med
en gällande arbetsplan som ska upprättas av sökanden. Arbetsplanen ska delges

ägate ttJJ, de fastigheter där arbetet ska beddvas och innehavare 
^v 

särskild rätt som
betöts av arbetet. Bestämmelser om atbetsplan för undersökningsarbete och när en

arbetsplan blir gällande finns i 3 kap. 5 - 5 e $$ minerallagen. Sökanden ät skyldig
att tillhandahälla en översättning av arbetsplanen på finska, meänkieli eller samiska

om undersökningsarbetet ska utföras inom ett område som helt eller delvis
sammanfaller med språkets förvaltningsområde enligt 6 $ lagen Q009:724) om
nationella minoritetet och minoritetsspråk. Begäran om översättning kan framställas

skriftligen till sökanden av fastighetsägare eller innehavate 
^v 

särskild rätt som
berörs av planerade atbeten enligt arbetsplanen. Begäran om översättning ska vara

sökanden tillhanda inom tio dagar fuän delgivningen av arbetsplanen.

I den arbetsplan som sökanden ska upprätta samt delge berörda fastighetsägate och
innehavate av särskild rätt ska sökanden bland annatlämna uppgift om hur
eventuella skador och intrång kommer att tegletas. Atbetsplanen ska också innehålla
uppgift om vilken form av säkethet som sökanden har och stodeken på säkerheten.

Fastighetsägare eller innehavare till särskild rätt som inte godkänner säkerheten kan
begära att säkerheten prövas av länsstyrelsen enligt 77 kap.2 $ minerallagen.



ztN

w
Sida 9(e)

2026-04-16
Dnr BS 200-17-2026

Enligt 3 kap' 3 $ minetallagen ska undetsökningsarbete utföras så att minsta skada
och intrång vållas på någon annans egendom och på natur- och kulturmiljön.

undersökningsarbete får inte äga rum inom narionalpark cllet i strid med
föreskrifter som gäller föt natut- eller kulturreservat. Det åvilar sökanden att hos
länsstytelsen eller hos bergmästaren ansöka om medgivande rill
undersökningsarbete inom sådana skyddade områden som årrges 3 kap. 6 och 7 $$
minerallagen, om medgivande inte beviljas råder hinder mot undersökningsarbete.
Det åvilar också sökanden att ansöka om eventuellzyttetltgare tillstånd enligt annan
lagstiftning än mineraiiagen, t.ex. miijöbalken, som kan komma att krävas f& att fä
bedliva undersökningsarbete inom undersökningstillståndet.

Bergmästarens erinra' är inte en fullständig redogörelse för bestämmelser i
minerallagen eller annan lagstiftning som kan ha berydelse för sökandens rätt att
bedriva arbete inom undersökningstillståndet eller de skyldigheter som åvilat
sökanden.

De som deltagit i beslutet
IJeslut i detta ärende har fattats av bergmästare Helena Kjellson efter föredragning
av Fanny Nordetun.

,i*lt1'lfe
Helena l{jellson

Bilagor

Bilaga 7, I(atta undetsökningsområdet

Brlaga 2, Overklagandehänvisning

Btlaga, 3, Öveddagandehänvisning

Fanny Nordetun
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Bilaga 2

Bergsstaten
Box 43, SE-971 02 Luleå, Sweden

Postadress: Bergsstaten, Box 43, 971 02 Luleå
Telefon: 0920-23 79 00
Registrator: mineinsoect@berosstaten. se
www.berqsstaten.se
Organisationsnummer: 2021 00-2528
Bankgiro: 5803-4174 Avgifte1232-8474 Säkerheter, 5050-7821 Mineralersättning

överklagandehänvisning vid kungörelsedelgivning

Om ni tagit del av beslutet genom attläsa om beslutet i en tidning, s.k.

kungörelsedelgivning gäller följande för att överklaga bergmästarens beslut.

Överkiagandet ska vara skdftligt och ställas till Förvaltningstätten i Luleå men
skickas till Bergsstaten, Box 43,58-97102 Luleå eller
mineinspect@bergs staten. s e

I överklagandet ska ni ange:

o Vilket beslut som ni övetklagar, ange beslutets diarienummer.
o Vadör ni anser att beslutet ska ändras och vilken ändring ni vill ha.

o Ni ska ange eft namn, telefonnummer, postadress och e-postadress.
I Om ni anlitar ombud ska ombudets namn, telefonnummer, postadress och

e-postadtess anges.

Ert överklagande ska ha kommit in till Bergsstaten senast den 21 mai2026.

Om ni som överklagarär en part som företräder det al)rnänna, ska overklagandet
dock ha kommit in inom tre veckot ftån den dag då beslutet meddelades.

Om ni behöver upplysning^r om hut man överklagar kan ni vända er till
Betssstaten. via eoost tnineirrsnect@,bclssstrtcn.sc eller telefon 0920-23 79 00.
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Bergsstaten
Box 43, SE-971 02 Luleå, Sweden

Postadress: Bergsstaten, Box 43, 971 02 Luleå
Telefon: 0920-23 79 0O
Reg istrator: m i nei nspect@berqsstaten. se
www.berqsstaten.se
Organisationsnummer: 2021 OO-2528
Bankgiro: 5803-4174 Avgifter,232-8474 Säkerheter, 5050-7821 Mineralersättning

överklagandehänvisning vid delgivning med
delgivningskvitto
Om ni tagit del av beslutet genom att fä det skickat till er tillsammans med ett
delgivningskvitto ska ni göra enligt följande för att överklaga bergmästarens beslut.
Börja med att skriva undet delgivningskvittot och skicka det till Bergsstaten. Detta
är endast en bekräftelse på att ni tagit del av beslutet. Det innebär inte att ni har
godtagit beslutet.

Ni har därefter tre veckor på er, från det datumet ni skrivit under
delgivningskvittot, att skdva ert överklagande och skicka in det till Bergsstaten.

Overklagandet ska vara skriftligt och ställas till Förvaltningsrätten i Luleå men
skickas till Betgsstaten, Box 43,5E-97102 Luleå eller
mineinsDect@berEsstaten. se

I civerklagandet ska ni ange:

o Vilket beslut som ni överklagar, ange beslutets diarienummer.
o Varför ni anser att beslutet ska ändras och vilken änddng ni vill ha.

. Ni ska ange ert namn, telefonnummer, postadress och e-postadress.
o Om ni anlitar ombud ska ombudets namn, telefonnummer, postadress och

e-postadtess anges.

Ert överklagande ska ha kommit in till Bergsstaten inom tte veckor från den dag
då ni fick del av beslutet.

Om ni som övetklagarär en part som företräder det allmänna, ska överklagandet
dock ha kommit in inom tre veckot från den dag då beslutet meddelades. Om
ni behöver upplysningar om hur man övetklagar kan ni vända er tili Bergsstaten, via
eDost tnincinspcct(Dbcrssstaten.se eller telefon 0920-23 79 00.


